18. Одлазак у Француску књаза Данила,
црногорског престолонасљедника 1915. године

Овај одлазак, којему се онда приписивала велика важност,
услиједио је 5/18. августа 1915. године у току Свјетског рата.
Због тога је коментарисан на разне начине. Званична версија
објављена на темељу диагноза постављене од нарочито
образованог конзилијума, тврдила је да је Књаз болестан, да
се његова болијест у посљедње вријеме погоршава и да се, из